
RADA GMINY 
CEWICE 

UCHWAŁA NR XXVIII/324/2017 
RADY GMINY C E W I C E 

z dnia 28 grudnia 2017 r. 

w sprawie zatwierdzenia regulaminu realizacji i finansowania zadania pod nazwą 
"Program likwidacji wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Cewice w 2018 r." 

Na podstawie art. 18 ust. 1 wzw. z art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2017 r., poz. 1875) oraz art. 400a ust.l pkt 8 w związku z art. 403 ust. 2 ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2016 r. poz. 672 ze zm.) Rada Gminy Cewice 
uchwala, co następuje: 

§ 1 -
Zatwierdza się regulamin realizacji i finansowania zadania pod nazwą "Program likwidacji wyrobów 

zawierających azbest z terenu Gminy Cewice w 2018 r." w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2 . 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Cewice. 

§ 3 . 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząc 

l 0 W A N l A ^ U C H V V / , Ą . / ^ . . / ^ 

i NR dnia J^mMi^mh. 
Jh 

\ 1. ustawowy skład organu 

2. obecnych przy głosowaniu faZZ 
3. tryb głosowania Jj^ 

4. oddane głosy: za -
i.M.. o 

przeciw —•Q 
wstrzymało się f f s ' p E | T O R 

ds. obsługi organó\̂ 5amorządowych 
7a zgodność z protokołem 

d a t a J f i * 

Id: 1915313E-1FAB-4ECF-BF5B-E03BCD80D169. Podpisany Strona 1 



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXVIII/3 24/2017 

Rady Gminy Cewice 

z dnia 28 grudnia 2017 r. 

Regulamin realizacji i finansowania zadania pod nazwą "Program likwidacji wyrobów zawierających 
azbest z terenu Gminy Cewice w 2018 r." 

Postanowienia ogólne 

§ 1 -
Ustala się regulamin realizacji i finansowania zadania pod nazwą „Program likwidacji wyrobów 

zawierających azbest z terenu Gminy Cewice w 2018 r." zwanego dalej „Zadaniem". 

§ 2 . 

Regulamin realizacji i finansowania Zadania, zwany dalej „Regulaminem", określa cele, zasady i tryb 
postępowania przy finansowaniu Zadania. 

§ 3 . 

1. Celem Zadania jest likwidacja wyrobów zawierających azbest. 

2. Zadanie obejmuje: 

a) demontaż pokrycia dachów wykonanych z materiałów zawierających azbest i unieszkodliwianie 
wytworzonych odpadów, 

b) usuwanie materiałów zawierających azbest (np. z elewacji czy rur), 

c) unieszkodliwianie odpadów zawierających azbest (ze zdjętych pokryć dachowych na koszt właścicieli 
nieruchomości) zlokalizowanych na terenie gminy Cewice. 

3. Zadanie obejmuje wyłącznie odpady z obiektów użytkowych niezwiązanych z działalnością 
gospodarczą. 

4. Przyjmuje się, że l m 2 pokrycia dachowego z materiałów zawierających azbest waży 13,5 kg. Niniejszy 
przelicznik stosuje się do wyliczenia kosztów demontażu. 

Rozdział 2. 

Środki na finansowanie Zadania 

§ 4 . 

1. Środki na finansowanie Zadania pochodzą z budżetu gminy. 

2. Gmina wystąpi o dofinansowanie Zadania do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Gdańsku. 

Rozdział 3. 

Sposób finansowania 

Id: 1915313E-1FAB-4ECF-BF5B-E03BCD80D169. Podpisany 

i 
Strona 1 



§ 5 . 

1. Zadaniem objęte będą nieruchomości na terenie gminy Cewice wyłonione z wniosków złożonych przez 
właścicieli lub współwłaścicieli, użytkowników wieczystych lub współużytkowników wieczystych 
nieruchomości, sporządzonych wg wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszego Regulaminu. 

2. W przypadku nieruchomości, do których prawa wskazane w ust. 1 przysługują więcej niż jednej osobie, 
konieczne jest podpisanie wniosku przez wszystkie uprawnione osoby lub załączenie stosownego 
pełnomocnictwa udzielonego przez te osoby. 

§ 6 . 

1. Finansowanie Zadania obejmuje prace związane z: 

a) demontażem wyrobów zawierających azbest zgodnie z przepisami określającymi sposoby i warunki 
zabezpieczenia i usuwania wyrobów zawierających azbest. Następnie zabezpieczenie tych odpadów folią 
oraz ich przygotowanie do transportu; 

b) transportem odpadów zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami; 

c) unieszkodliwianiem wytworzonych odpadów, poprzez przekazanie odpadów na składowisko posiadające 
zezwolenie na unieszkodliwianie tego rodzaju odpadów. 

2. Finansowanie działania obejmującego łącznie demontaż, transport i unieszkodliwianie wytworzonych 
odpadów zawierających azbest z budynków mieszkalnych i gospodarczych ustala się w wysokości 100% 
całościowych kosztów tego działania, jednak nie więcej niż 3 800 zł (słownie: trzy tysiące osiemset złotych). 

3. Finansowanie działania obejmującego wyłącznie transport i unieszkodliwianie odpadów zawierających 
azbest, wytworzonych w związku ze zdjęciem pokrycia dachowego i składowanych na terenie nieruchomości 
należącej do wnioskodawcy, ustala się w wysokości 100% całościowych kosztów tego działania w przypadku 
budynków mieszkalnych i gospodarczych, jednak nie więcej niż 1 800 zł (słownie: jeden tysiąc osiemset 
złotych). 

4. W przypadku, gdy koszt realizacji Zadania przekroczy kwoty, o których mowa w ust. 2 i 
3 wnioskodawca podpisze z wykonawcą umowę określającą warunki płatności kwoty przekraczającej wartość 
finansowania zadania w ramach programu. Zawarcie umowy będzie podstawą przystąpienia wykonawcy do 
realizacji Zadania. 

Rozdział 4. 

Tryb postępowania w trakcie realizacji Zadania 

§ 7 . 

1. Wniosek o zakwalifikowanie nieruchomości do "Programu likwidacji wyrobów zawierających azbest 
z terenu Gminy Cewice w 2018 r." - zgodnie z załącznikiem nr 1 do regulaminu należy przedłożyć do końca 
lutego 2018r. 

2. Kwalifikacji nieruchomości do Zadania dokonuje na podstawie wniosku pracownik Zespołu Gospodarki 
Nieruchomościami, Rolnictwa i Ochrony Środowiska, który w razie jakichkolwiek wątpliwości wzywa do jego 
uzupełnienia, a także może przeprowadzić kontrole stanu nieruchomości, będącej przedmiotem wniosku. 

3. Wnioskodawca zobowiązany jest do dokonania w Starostwie Powiatowym w Lęborku zgłoszenia 
o przystąpieniu do realizacji budowy (robót budowlanych, rozbiórki) nie wymagających uzyskania pozwolenia 
na budowę- rozbiórkę (roboty budowlane polegające na demontażu pokrycia dachowego z azbestem). 

§ 8 . 

Wnioski pozytywnie rozpatrzone przekazane zostaną do realizacji wykonawcy określonemu 
w § 11 Regulaminu, o czym niezwłocznie zostanie powiadomiony wnioskodawca. 

Id: 1915313E-1FAB-4ECF-BF5B-E03BCD80D169. Podpisany 

i 
Strona 2 



§ 9 . 

1. Gmina ma prawo kontroli realizacji Zadania, na każdym etapie jego realizacji, przez pracowników 
urzędu gminy. 

2. Wnioskodawca i wykonawca, na żądanie kontrolującego, zobowiązani są udzielić wszelkich wyjaśnień 
i informacji w zakresie realizowanego Zadania. 

§10 . 

1.0 zakończeniu prac będących przedmiotem wniosku wykonawca zawiadomi Gminę Cewice 
przedstawiając protokół z wykonania Zadania, w którym wyszczególnione zostaną ilości (m 2 i kg) odpadów 
azbestowych oraz wysokość kosztów realizowanego Zadania. 

2. Faktura VAT może zostać wystawiona przez wykonawcę po dokonaniu ostatecznego odbioru prac, 
protokołem podpisanym przez wykonawcę i wnioskodawcę oraz przedstawieniu karty przekazania odpadów na 
składowisko, posiadające zezwolenie na unieszkodliwianie odpadów niebezpiecznych zawierających azbest. 

3. Wykonanie prac podlega kontroli przez pracowników Urzędu Gminy w Cewicach. 

Rozdział 5. 

Zasady gospodarowania środkami finansowymi 

§ 1 1 . 

Wykonawca prac związanych z demontażem azbestowych pokryć dachowych oraz transportem 
i unieszkodliwieniem wytworzonych odpadów azbestowych, wyłoniony zostanie zgodnie z przepisami ustawy 
z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579). 

§12 . 

1. Środki finansowe przeznaczone na finansowanie zadania, Gmina Cewice przekaże bezpośrednio 
wykonawcy Zadania, po przedstawieniu przez niego faktur VAT na kwotę kosztów działań, o których mowa 
w § 6 ust. 2 i 3 Regulaminu. 

2. Przekazanie środków finansowych wykonawcy Zadania, zgodnie z ustaleniami zawartymi w ust. 1, 
nastąpi w terminie do 21 dni od dnia przedstawienia faktury VAT wraz z dokumentami, o jakich mowa 
w § 10 Regulaminu. 

Rozdział 6. 

Postanowienia końcowe 

§13 . 

W przypadku niewypełnienia przez wnioskodawcę któregokolwiek z warunków niniejszego Regulaminu, 
Gmina może go skreślić z listy wnioskodawców ujętych w zadaniu. 

§14 . 

Zadanie nie obejmuje kosztów związanych z zakupem i montażem nowych pokryć dachowych oraz 
pozostałych kosztów niezwiązanych z wykonaniem prac, o których mowa w § 6, w tym kosztów uzgodnień 
i dokumentacji technicznej. 

§15 . 

Zakończenie realizacji Zadania nastąpi po wyczerpaniu środków finansowych przeznaczonych na ten cel. 

Id: 1915313E-1FAB-4ECF-BF5B-E03FJCD80D169. Podpisany Strona 3 

liii 



§16 . 

Integralną częścią Regulaminu jest wniosek o zakwalifikowanie nieruchomości do „Programu likwidacji 
wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Cewice w 2018 r." - stanowiący załącznik nr 1 do 
Regulaminu. 

§17 . 

Wszelkie zmiany postanowień niniejszego Regulaminu wymagają formy pisemnej pod rygorem 
nieważności. 

Id: 1915313E-1FAB-4ECF-BF5B-E03BCD80D169. Podpisany 

I < 

Strona 4 



Załącznik nr 1 do Regulaminu realizacji i finansowania zadania pod nazwą 

"Program likwidacji wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Cewice w 2018 r." 

Wniosek o zakwalifikowanie nieruchomości do "Programu likwidacji wyrobów zawierających azbest 
z terenu Gminy Cewice w 2018 r." 

I. Szczegółowy opis przedsięwzięcia: 

1. Adres nieruchomości (kod pocztowy, miejscowość, ulica, gmina) 

2. Numer geodezyjny działki, obręb 

3. Rodzaj zabudowy (mieszkalny/gospodarczy/inny) 

4. Ilość wyrobów (m 2/Mg) 

5. Zakres prac objętych wnioskiem: demontaż, transport i unieszkodliwienie/ transport i unieszkodliwienie 

I I . Właściciel nieruchomości: 

1. Imię i nazwisko 

2. Nr dowodu osobistego 

3. PESEL 

4. Nr telefonu 

5. Tytuł prawny do nieruchomości (własność, współwłasność, użytkowanie wieczyste, współużytkowanie 
wieczyste; w przypadku obiektu, do którego tytuł prawny posiada kilka osób, należy dołączyć zgodę 
wszystkich współwłaścicieli i współużytkowników wieczystych na wykonanie prac związanych z usuwaniem 
elementów azbestowych lub materiałów zawierających azbest, a w przypadku wspólnoty mieszkaniowej -
uchwałę wspólnoty) 

I I I . Załączniki: 

1. Ocena stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających azbest sporządzona 
zgodnie z rozporządzeniem Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 2 kwietnia 2004 r. 
w sprawie sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów zawierających azbest 
(Dz. U.Nr71,poz. 649) 

2. Informacja o wyrobach zawierających azbest sporządzona zgodnie z rozporządzeniem Ministra 
Gospodarki z dnia 13 grudnia 2010 r. w sprawie wymagań w zakresie wykorzystywania wyrobów 
zawierających azbest oraz wykorzystywania i oczyszczania instalacji lub urządzeń, w których były lub są 
wykorzystywane wyroby zawierające azbest (Dz. U. z 2011 r. Nr 8, poz. 31) 

3. Kopia zgłoszenia o przystąpieniu do realizacji budowy (robót budowlanych, rozbiórki) 
nie wymagających uzyskania pozwolenia na budowę- rozbiórkę (Starostwo Powiatowe w Lęborku)(roboty 
budowlane polegające na demontażu pokrycia dachowego z azbestem). 

Zapoznałem się z regulaminem "Programu likwidacji wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy 
Cewice w 2017 r." i akceptuję jego treść. 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych na podstawie ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. 
o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2016 r., poz. 922) w zakresie realizacji niniejszego wniosku 

(miejscowość, data) (podpis wnioskodawcy) 

Id: 1915313E-1FAB-4ECF-BF5B-E03BCD80D169. Podpisany 

f . 

Strona 5 



Załącznik nr 1 do Wniosku o zakwalifikowanie nieruchomości 

do "Programu likwidacji wyrobów zawierających azbest w z terenu Gminy Cewice w 2018 r. 

OCENA 
stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających azbest 

Nazwa miejsca/obiektu/urządzenia budowlanego/instalacji przemysłowej: 

Adres miejsca/obiektu/urządzenia budowlanego/instalacji przemysłowej: 

Rodzaj zabudowy1 ): 

Numer działki ewidencyjnej2': 

Numer obrębu ewidencyjnego2': 

Nazwa, rodzaj wyrobu3' : 

Ilość wyrobów 4 ' : 

Data sporządzenia poprzedniej oceny5': Grupa/ 
nr 

Rodzaj i stan wyrobu Punkty Ocena 

1 2 3 4 

' Sposób zastosowania azbestu 

1 Powierzchnia pokryta masą natryskową z azbestem (torkret) 30 
2 Tynk zawierający azbest 30 
3 Lekkie płyty izolacyjne z azbestem (ciężar obj. < 1 000 kg/m 3 ) 25 
4 Pozostałe wyroby z azbestem (np. pokrycia dachowe, elewacyjne) 10 
II Struktura powierzchni wyrobu z azbestem 
5 Duże uszkodzenia powierzchni, naruszona struktura włókien 60 
6 Niewielkie uszkodzenia powierzchni (rysy, odpryski, załamania), naruszona 

struktura włókien 
30 

7 Ścisła struktura włókien przy braku warstwy zabezpieczającej lub jej dużych 
ubytkach 

15 

8 Warstwa zabezpieczająca bez uszkodzeń 0 
III Możliwość uszkodzenia powierzchni wyrobu z azbestem 
9 Wyrób jest przedmiotem jakichś prac 30 
10 Wyrób bezpośrednio dostępny (do wysokości 2 m) 15 
11 Wyrób narażony na uszkodzenia mechaniczne 10 
12 Wyrób narażony na wstrząsy i drgania lub czynniki atmosferyczne 10 
13 Wyrób nie jest narażony na wpływy zewnętrzne 0 
IV Miejsce usytuowania wyrobu w stosunku do pomieszczeń użytkowych 
14 Bezpośrednio w pomieszczeniu 30 
15 Za zawieszonym, nieszczelnym sufitem lub innym pokryciem 25 
16 W systemie wywietrzania pomieszczenia (kanały wentylacyjne) 25 
17 Na zewnątrz obiektu (np. tynk) 20 

Id: 1915313E-1FAB-4ECF-BF5B-E03BCD80D169. Podpisany Stronaó 



18 Elementy obiektu (np. osłony balkonowe, filarki międzyokienne) 10 
19 Za zawieszonym szczelnym sufitem lub innym pokryciem, ponad pyłoszczelną 

powierzchnią lub poza szczelnym kanałem wentylacyjnym 
5 

20 Bez kontaktu z pomieszczeniem (np. na dachu odizolowanym od pomieszczeń 
mieszkalnych) 

0 

V Wykorzystanie miejsca/obiektu/urządzenia budowlanego/instalacji 
przemysłowej 

21 Regularne przez dzieci, młodzież lub sportowców 40 
22 Stałe lub częste (np. zamieszkanie, miejsce pracy) 30 
23 Czasowe (np. domki rekreacyjne) 15 
24 Rzadkie (np. strychy, piwnice, komórki) 5 
25 Nieużytkowane (np. opuszczone zabudowania mieszkalne lub gospodarskie, 

wyłączone z użytkowania obiekty, urządzenia lub instalacje) 
0 

SUMA PUNKTÓW O C E N Y 

STOPIEŃ PILNOŚCI 

UWAGA: W każdej z pięciu grup arkusza należy wskazać co najmniej jedną pozycję. Jeśli w grupie 
zostanie wskazana więcej niż jedna pozycja, sumując punkty z poszczególnych grup, należy uwzględnić tylko 
pozycję o najwyższej punktacji w danej grupie. Sumaryczna liczba punktów pozwala określić stopień pilności: 

Stopień pilności I od 120 punktów 

wymagane pilnie usunięcie (wymiana na wyrób bezazbestowy) lub zabezpieczenie 

Stopień pilności II od 95 do 115 punktów 

wymagana ponowna ocena w terminie do 1 roku 

Stopień pilności I I I do 90 punktów - wymagana ponowna ocena w terminie do 5 lat 

Oceniający (nazwisko i imię) Właściciel/Zarządca (podpis) 

(miejscowość, data) (adres lub pieczęć z adresem) 

Objaśnienia: 

1) Należy podać rodzaj zabudowy: budynek mieszkalny, budynek gospodarczy, budynek przemysłowy, 
inny. 

2) Należy podać numer obrębu ewidencyjnego i numer działki ewidencyjnej faktycznego miejsca 
występowania azbestu. 

3) Przy określaniu rodzaju wyrobu zawierającego azbest należy stosować następującą klasyfikację: 

- płyty azbestowo-cementowe płaskie stosowane w budownictwie, 

- płyty faliste azbestowo-cementowe dla budownictwa, 

- rury i złącza azbestowo-cementowe, 

- izolacje natryskowe środkami zawierającymi w swoim składzie azbest, 

- wyroby cierne azbestowo-kauczukowe, 

- przędza specjalna, w tym włókna azbestowe obrobione, 

Id: 1915313E-1FAB-4ECF-BF5B-E03BCD80D169. Podpisany 

i , 

Strona 7 



- szczeliwa azbestowe, 

- taśmy tkane i plecione, sznury i sznurki, 

- wyroby azbestowo-kauczukowe, z wyjątkiem wyrobów ciernych, 

- papier, tektura, 

- inne wyroby zawierające azbest, oddzielnie niewymienione, w tym papier i tektura, podać jakie. 

4) Ilość wyrobów azbestowych podana w jednostkach masy (Mg) oraz w jednostkach właściwych dla 
danego wyrobu (m 2, m 3 , mb). 

5) Należy podać datę przeprowadzenia poprzedniej oceny; jeśli jest to pierwsza ocena, należy wpisać 
"pierwsza ocena". 

Id: 1915313E-1FAB-4ECF-BF5B-E03BCD80D169. Podpisany Strona 



Załącznik nr 2 do Wniosku o zakwalifikowanie nieruchomości 

do "Programu likwidacji wyrobów zawierających azbest w z terenu Gminy Cewice w 2018 r. 

INFORMACJA O W Y R O B A C H ZAWIERAJĄCYCH A Z B E S T 1 ' I M I E J S C U I C H 
W Y K O R Z Y S T Y W A N I A 

1. Miejsce, adres 

2. Właściciel/zarządca/użytkownik*': 

a) osoba prawna - nazwa, adres 

b) osoba fizyczna - imię, nazwisko i adres 

3. Tytuł własności 

4. Nazwa, rodzaj wyrobu 2 ' 

5. Ilość (m 2, tony) 3 ' 

6. Przydatność do dalszej eksploatacji4' 

7. Przewidywany termin usunięcia wyrobu: 

a) okresowej wymiany z tytułu zużycia wyrobu5' 

b) całkowitego usunięcia niebezpiecznych materiałów i substancji 

8. Inne istotne informacje o wyrobach6' 

(podpis) 

Data 

Objaśnienia: 

*' Niepotrzebne skreślić. 

1) Za wyrób zawierający azbest uważa się każdy wyrób o stężeniu równym lub wyższym od 0,1 % 
azbestu. 

2) Przy określaniu rodzaju wyrobu zawierającego azbest należy stosować następującą klasyfikację: 

- płyty azbestowo-cementowe płaskie stosowane w budownictwie, 

- płyty faliste azbestowo-cementowe dla budownictwa, 

- rury i złącza azbestowo-cementowe, 

- izolacje natryskowe środkami zawierającymi w swoim składzie azbest, 

- wyroby cierne azbestowo-kauczukowe, 

- przędza specjalna, w tym włókna azbestowe obrobione, 

- szczeliwa azbestowe, 

- taśmy tkane i plecione, sznury i sznurki, 

- wyroby azbestowo-kauczukowe, z wyjątkiem wyrobów ciernych, 

- papier, tektura, 

- inne wyroby zawierające azbest, oddzielnie niewymienione, w tym papier i tektura. 

Id: 1915313E-1FAB-4ECF-BF5B-E03BCD80D169. Podpisany Strona 9 

l i -



3) Podać podstawę zapisu (np. dokumentacja techniczna, pomiar z natury). 

4) Według "Oceny stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających azbest" -
załącznik nr 1 do rozporządzenia ministra właściwego do spraw gospodarki w sprawie sposobów 
bezpiecznego użytkowania oraz warunków usuwania wyrobów zawierających azbest. 

5) Na postawie corocznego rozporządzenia ministra właściwego do spraw gospodarki w sprawie 
dopuszczenia wyrobów zawierających azbest do produkcji lub do wprowadzenia na polski obszar celny. 

6) Np. informacja o oznaczeniu na planie sytuacyjnym terenu instalacji lub urządzenia zawierającego 
azbest. 

Id: 1915313E-1FAB-4ECF-BF5B-E03BCD80D169. Podpisany Strona 10 




